
公 表 日 令和7年6月13日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 農道改第2-4号

工 事 名 称 農道改良工事

工 事 場 所 玉野市槌ケ原地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約 1

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由 1

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

ネ刀
の

契
約
内

容

契約業者名称 株式会社リガーデン

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市槌ケ原2887番地

契 約 金 額 ￥2,728,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

農道改良工 延 長L=128.0m 幅員W=2.2～3.3m 舗装エ コ ンクリー ト
舗装(t=O.10m)A=288.0m2完了 年 月 日 令 和 7 年 6 月 30 日

1
=
-

1回

目
の

.1変

j嵩
1容

Ⅰ

―

』

変更後の契約金額 ￥2,772,000円 変更理由

地権者との再協議の結果、田の排水箇所に角落とし3箇所追加
計上するもの。変 更 増 減 額 ￥44,000円

変更契約年月日 令 和 7 年 6 月 13 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年6月13日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 建土住建第1号

工 事 名 称 志池住宅5・6号棟エレベーター改修工事

工 事 場 所 玉野市玉原2丁目地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 2 指名競争入札 ③ 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

随意契約理由

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号及び玉野市契約規則第21条第5号適用

当

抑
の

契
約
内

容

【

契約業者名称 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 中国支社

工事種別 機械器具設置契約業者住所 広島県広島市中区中町7番22号

契 約 金 額 ￥17,820,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 6 月 13 日 工事概要

5号棟エレベーター改修 1式 6号棟エレベーター戸開走行保護装置
設置 1式完了 年 月 日 令 和 8 年 3 月 31 日

1

契

約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年6月6日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 下水管玉第4-2号

工 事 名 称 雨水人孔改築工事

工 事 場 所 玉野市宇野1丁目地内

契 約 方 法 1 一般競争人札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号オ及び別表第5項適用

当

初
の

契

約
内

容

契約業者名称 三宅組株式会社

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市宇野1丁目12番21号

契 約 金 額 ￥3,465,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 6 月 6 日 工事概要

マンホール改築 マンホール蓋取賛工(円形カツターエ法)N=2(-)箇
所 足 掛金物設置工 N=11(11)箇所完了 年 月 日 令 和 7 年 8 月 8 日

1

契

.一約

“変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和  年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年6月5日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 建土住管第2号

工 事 名 称 山手住宅2号棟屋上防水改修工事

工 事 場 所 玉野市玉原2丁目地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争人札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号力及び別表第6項適用

当

初
の

契

約
内

容

契約業者名称 株式会社森建工事

工事種別 防水契約業者住所 岡山県岡山市南区青江6T目6番24号

契 約 金 額 ￥10,010,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 6 月 5 日 工事概要

ウレタン塗膜防水(x-1工法)474ボ ウレタン塗膜防水(x-2工法)
53.6醒 屋 上点検口蓋交換(1号棟・2号棟)2ケ所完了 年 月 日 令 和 7 年 9 月 30 日

契
約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年6月4日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 水建施第1-2号

工 事 名 称 臨時配水管布設工事

工 事 場 所 玉野市上山坂地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号ケ及び別表第9項適用

当

初
の

契
約
内

容

k

契約業者名称 株式会社合田建設

工事種別 水道施設契約業者住所 岡山県玉野市用吉1679番地の1

契 約 金 額 ￥33,818,400円

契約・着手年月日 令 和 7 年 6 月 4 日 工事概要

臨時管布設エ ステンレス管φ200 L=751.6m
完 了 年 月 日 令 和 8 年 3 月 31 日

:契
約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年6月4日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 建教中改第1号

工 事 名 称 宇野中学校空調設備整備工事

工 事 場 所 玉野市築港2丁目地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号ケ及び別表第9項適用

当

初
の

契
約
内

容

契約業者名称 有限会社ハチスイ

工事種別 管契約業者住所 岡山県玉野市八浜町大崎2130番地6

契 約 金 額 ￥6,306,300円

契約・着手年月日 令 和 7 年 6 月 4 日 工事概要

パッケージエアコン新設 天 吊型 同 時 ツイン 冷房 :14.0kw 暖房 :

16.0kw 3総完 了 年 月 日 令 和 7 年 7 月 22 日

契
約
変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年6月3日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 水建施第1-3号

工 事 名 称 臨時配水管布設工事

工 事 場 所 玉野市上山坂・北方地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号ケ及び別表第9項適用

当
初
の

契
約
内
容

契約業者名称 湘南建設有限会社

工事種別 水道施設契約業者住所 岡山県玉野市西田井地2093番地の1

契 約 金 額 ￥27,711,200 円

契約・着手年月日 令 和 7 年 6 月 3 日 工事 概 要

臨時管布 設エ ス テンレス管 φ200 L=670.4m

完了 年 月 日 令 和 8 年 3 月 31 日

契
約
変
更
の

内
容

替

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和  年 月 日

変更完了年月日 令 和  年 月 日



公 表 日 令和7年5月29日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 下水管玉第1-3号

工 事 名 称 汚水管渠布設工事

工 事 場 所 玉野市北方地内

契 約 方 法 ① 一般競争入札 2 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

当

初
の

契
約
内

:容

契約業者名称 株式会社関本建設

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市用吉1750番地

契 約 金 額 ￥93,566,000円

契約・着手年月日 令 和 6 年 9 月 5 日 工事概要

管布設工 小 口径泥水推進工(タイプⅡ、ⅤPφ200)L-291.5(21.0)m
立坑エ ケ ーシングφ2000(タイプI)N=3箇所 ケーシングφ1500(タ
イプI)N=3箇所 マンホールエ 1号組立マンホール設置工 N=6箇
所 舗装復旧工 A=12nイ

完了 年 月 日 令 和 7 年 3 月 31 日

1今

j回
の

契

約

1゚ 変

更

i裳

変更後の契約金額 ￥152,394,000円 変更理由

小口径泥水推進工を実施したところ、礫率が高く当初計画の

推進工法では推進不能となったため、推進機の撤去及び推進
可能な工法に変更することに因る

変 更 増 減 額 ￥58,828,000円

変更契約年月日 令 和 7 年 5 月 29 日

変更完了年月日 令 和 7 年 6 月 13 日



公 表 日 令和7年5月29日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 水建施第2-1号

工 事 名 称 送 水 管 布 設 工 事

工 事 場 所 玉野市長尾・滝地内

契 約 方 法 ① 一般競争入札 2 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

当
初
の

契
約
内
容

1

契約業者名称 株式会社苅田組

工事種別 水道施設契約業者住所 岡山県玉野市田井4丁目10番10号

契 約 金 額 ￥240,449,000 円

契約・着手年月日 令 和 6 年 6 月 6 日 工事概要

泥濃式推 進工 推 進 用鉄筋コンクリー ト管 φ900 L=111.Om 立坑工

発進 立坑 鋼 矢板Ⅲ型 7600X3200 N=1箇所 到 達立坑 鋼 製ケー

シングφ2500 N=1箇所 地 盤改良工 薬 液注入エ ニ 重管ストレー

ノエ法 複 相方式 N=62本 送 水管布設工 PN形ダクタイル鋳鉄管 φ

700 L=113.5m NS形ダクタイル鋳鉄 管 φ700 L=30.2m NS形ダクタ

イル鋳鉄管 φ600 L=7.1m

完了年 月 日 令 和 7 年 3 月 31 日

よ
1ム

1稟
1契
約
l変

1ミ
」

」

■
Ⅰ

変更後の契約金額 ￥284,119,000 円 変更理由

実施に当たり、既設管継手部の老朽化および漏水対策として、
ボルトナットの交換やフクロジョイントの施工を実施することによ
るもの。また、渋滞緩和や歩道確保の対策として、交通誘導警
備員を増加することによるもの。

変 更 増 減 額 ￥43,670,000円

変更契約年月日 令 和 7 年 5 月 29 日

変更完了年月日 令 和 7 年 6 月 13 日



公 表 日 令和7年5月27日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項 1

工 事 番 号 港修第2号

工 事 名 称 港湾維持修繕工事

工 事 場 所 玉野市渋川3丁目地内(渋川港)

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号ケ及び別表第9項適用

当

初
の

契
約
内

容

4

契約業者名称 株式会社苅田組

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市田井4T目10番10号

契 約 金 額 ￥15,048,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 5 月 27 日 工事概要

港湾維持修繕工事 1号防砂堤延伸工 延 長L=15.0m 被覆工 
V=61m3石積工A=75m2完了 年 月 日 令 和 7 年 10 月 31 日

′1

蝋
1契
1約
変

自
1容

1
l
1

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和  年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年5月16日

入札契約適正化法に基づ〈公共工事公表事項

工 事 番 号 建教幼第2号

工 事 名 称 荘内幼稚園エアコン設置工事

工 事 場 所 玉野市用吉地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当
初
の

契
約
内
容

契約業者名称 株式会社清心工業

工事種別 管契約業者住所 岡山県玉野市後閑1番地52

契 約 金 額 ￥4,277,900円

契約・着手年月日 令 和 7 年 5 月 16 日 工事概要

保育室エアコン新設 パッケージ型空調機 冷 房:10.OkW 暖
房:11.2kW 3組 配 管・制御配線1式空 調設備電源1式完了 年 月 日 令 和 7 年 7 月 31 日

契
・約
変
更
の

内
容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年5月9日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 環じん第〕号

工 事 名 称 焼却炉設備工事

工 事 場 所 玉野市槌ケ原地内(東清掃センター)

契 約 方 法 1 一般競争入札 2 指名競争入札 ③ 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

随意契約理由

地方自治法施行令第167条の2第1項第2号及び玉野市契約規則第21条第5号適用

当

初
の

契
約
内

容

契約業者名称 株式会社タクマ

工事種別 清掃施設契約業者住所 兵庫県尼崎市金楽寺町二丁目2番33号

契 約 金 額 ￥49,500,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 5 月 9 日 工事概要

燃焼設備工事 1号炉燃焼ストーカー整備 1式 2号炉燃焼ストーカー
整備 1式 助 燃設備工事 2号炉助燃バーナ点検整備 1式完了 年 月 日 令 和 7 年 7 月 31 日

契
約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和  年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 道修第2-1号

工 事 名 称 道路維持修繕工事

工 事 場 所 玉野市市内一円地内(西部)

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

初
の

契
約
内

容

契約業者名称 有限会社光岡興産

工事種別 舗装契約業者住所 岡山県玉野市日比1丁目2番43号

契 約 金 額 ￥4,271,300円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

道路維持修繕工 欠損部補修工(パッチング)24.0t
完了 年 月 日 令 和 7 年 9 月 30 日

契
約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 道修第2-2号

工 事 名 称 道路維持修繕工事

工 事 場 所 玉野市市内一円地内(東部)

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

抑
の

契

約
内

容

契約業者名称 株式会社大総

工事種別 舗装契約業者住所 岡山県玉野市長尾1206番地

契 約 金 額 ￥4,332,900円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

道路維持修繕工 欠 損部補修工(パッチング)24.0t
完 了 年 月 日 令 和 7 年 9 月 30 日

1
j4
約

1皇
の

1誓

咀

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 農道改第2-1号

工 事 名 称 農道改良工事

工 事 場 所 玉野市下山坂地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

初
の

契
約
内

容

■

契約業者名称 有限会社ナカヤ

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市上山坂261番地の3

契 約 金 額 ￥2,640,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

農道改良工延長L=27.0m幅員W-3,OOm 擁壁工 擁 壁コンクリート
(H=0.63-0.76m)L=27.Om完 了 年 月 日 令 和 7 年 7 月 15 日

契

約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和  年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 農道改第2-2号

工 事 名 称 農道改良工事

工 事 場 所 玉野市東田井地地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

初
の

契

約
内

容

契約業者名称

■

有限会社健伸

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市東田井地878番地

契 約 金 額 ￥3,179,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

農道改良工延長L=27.5m幅員W-2.80-3.40m 擁壁工 擁 壁コンク
リート(H=0.40～2.05m)L:27.5m完了 年 月 日 令 和 7 年 7 月 31 日

契

約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和  年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 農道改第2-4号

工 事 名 称 農道改良工事

工 事 場 所 玉野市槌ケ原地内

契 約 方 法 〕 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

神
の

契
約

内

容

契約業者名称 株式会社リガーデン

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市槌ケ原2887番地

契 約 金 額 ￥2,728,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

農道改良工 延 長L=128,Om 幅員W=2.2-3.3m 舗装エ コンクリート
舗装(t=O.10m)A=288.0m2完了 年 月 日 令 和 7 年 6 月 30 日

1
1契

約

変

更
の

内

容

11

変更後の契約金額 円 変更理由

■

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

入札契約適正化法に基づ〈公共工事公表事項

工 事 番 号 農道改第2-5号

工 事 名 称 農道改良工事

工 事 場 所 玉野市用吉地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

初
の

契

約
内

容

契約業者名称 株式会社関本建設

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野 市用吉1750番地

契 約 金 額 ￥3,630,000 円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

農道改良工 延 長 L=48.0m 幅員W=2.0m 擁壁工 L型擁壁(Hl,000
x2,000)L=22.0m L型擁 壁(H900x2,000)L=12.0m L型擁壁(H700
x2,000)L=14.0m 水路 工 角フリューム300L=46,Om 角フリューム
300偶 口・分水)L=2.0m

完了 年 月 日 令 和 7 年 7 月 31 日

契

約
変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理 由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日



公 表 日 令和7年4月25日

■

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 農水改第2-4号

工 事 名 称 農業水路改良工事

工 事 場 所 玉野市大藪地内

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約 1

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由 1

玉野市工事請負業者等選定事務要綱第2条の規定による。

当

初
の

契
約

内

容

1

契約業者名称 株式会社清心工業

工事種別 土木一式契約業者住所 岡山県玉野市後閑1番地52

契 約 金 額 ￥3,542,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 25 日 工事概要

農業水路改良工事 延 長L=80.Om 水路工 角フリューム300L=
78.0m舗 装エ コンクリート舗装(t:10cm)A=164m2完 了 年 月 日 令 和 7 年 8 月 15 日

J

鵬

契

約

変

更
の

j内

容

1

1

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和  年 月 日

変更完了年月日 令 和  年 月 日



公 表 日 令和7年4月23日

入札契約適正化法に基づく公共工事公表事項

工 事 番 号 農水改第2-1号

工 事 名 称 農業水路改良工事

工 事 場 所 玉野市番田地内(狐崎ポンプ場)

契 約 方 法 1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 随意契約

指 名 理 由
ま た は

随意契約理由

指名 理 由

玉野市工事請負業者選定事務要綱第2条第1項第2号力及び別表第6項適用

当

ネ刀
の

契

約
内

容

契約業者名称 渡辺機工株式会社

工事種別 機械器具設置契約業者住所 岡山県岡山市北区平和町1番6号

契 約 金 額 ￥5,940,000円

契約・着手年月日 令 和 7 年 4 月 23 日 工事概要

ポンプ設置工 排 水ポンプ更新(口径200mm吐出量5.Om3/min揚程
2.5m) N=1基完了 年 月 日 令 和 7 年 9 月 30 日

契
約

変

更
の

内

容

変更後の契約金額 円 変更理由

変 更 増 減 額 円

変更契約年月日 令 和 年 月 日

変更完了年月日 令 和 年 月 日


